１

民院教办发〔2019〕4号

按照自治区党委专项整治工作方案部署，现就做好“思想不

够解放，观念保守、惯性思维，不敢创新的问题”的整治工作，

提出如下具体实施方案。

一、总体目标

深入学习贯彻习近平总书记关于解放思想的重要论述和对

内蒙古重要讲话重要指示精神，认真查找和解决制约发展的思想

障碍，推动党员干部将新发展理念化于心、践于行，与时俱进地

应对解决发展中的新情况新问题，突破过时的发展模式，摆脱传

统的路径依赖，推动学校各项事业高质量发展。

二、整治措施

1.充分发挥两级中心组学习引领作用，围绕解放思想主题，

带动全校党员干部深入学习习近平总书记关于解放思想的重要论

述，加强党员干部理论武装。

责任单位：党委宣传部

责任人：王玉玲

完成时限:2019年 11月底

2.邀请专家学者走进校园为我校党员干部作专题讲座，深入

宣传阐释习近平总书记关于解放思想、新发展理念的重要论述和

对内蒙古的重要讲话重要指示批示精神，引导广大党员干部切实

用习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑、指导实践、推

动工作。引导广大党员干部将新发展理念化于心、践于行。

责任单位：宣传部

责任人：王玉玲

完成时限:2019年 11月底

3.做好《习近平总书记关于解放思想方面重要论述摘编》和

《习近平总书记关于贯彻落实新发展理念、推动高质量发展方面

重要论述摘编》的学用工作，引导广大党员干部更好地把握理解

习近平总书记关于解放思想、推动高质量发展的重要论述精神。

责任单位：宣传部

责任人：王玉玲

完成时限：立行立改

4.充分利用学校党委宣讲团作用，深入基层，深入师生，开

展学习贯彻习近平总书记考察内蒙古重要讲话精神集中宣讲，持

续掀起学习习近平关于解放思想、推动高质量发展的重要论述的

贯彻热潮。

３

责任单位：党委宣传部

责任人：王玉玲

完成时限:2019年 12月底

5.围绕弘扬“吃苦耐劳、一往无前，不达目的决不罢休”的

蒙古马精神，组织开展专题宣传，形成担当作为、苦干实干氛围。

责任单位：党委宣传部

责任人：王玉玲

完成时限:持续推进

6.坚持实事求是、解放思想、与时俱进、求真务实，牢固树

立以人民为中心的发展思想，将领导干部“思想再解放、笃行新

发展理念，推动高质量发展大学习大讨论”专题研讨会。

责任单位：党委宣传部

责任人：王玉玲

完成时限:2019年 4月底

7.开展校内调查研究，开展调研成果交流分享活动。组织党员

干部赴发达地区高校学习兄弟院校经验做法，开阔视野，进一步

解放思想，突破惯性思维，增强广大党员干部创新意识。

责任单位：党委组织部

责任人：吴阿古拉

完成时限：长期坚持